
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI ZE 7. 10. 2019 

Přítomni: p. Wiesłav Kalemba, Marek Faltus, Roman Moskva, Ondřej Jäger, Tomáš Ježdík 

Omluveni: Marie Souradová, Václav Rendl 

Nepřítomni: Bronislava Halbrštátová, Pavel Brůna, Daniel Klíž 

 

Po úvodní modlitbě poděkoval otec Wiesław za práci ve farnosti. Následně uvedl, že uvažuje 

o rozšíření členů pastorační rady o paní Jitku Macháčkovou ze Slatiny n. Zdobnicí, případně o 

další členy. 

S novým školním rokem se rozběhla výuka náboženství. Výuka probíhá v těchto termínech: 

Pondělí ve 12:00 hod. v Písečné – 1x za 14 dní 

Pondělí v 15:00 hod. v Žamberku – 1x za 14 dní – mladší děti 

Pondělí v 16:00 hod. v Žamberku – 1x za 14 dní – starší děti 

Pátek ve 12:00 hod. ve Slatině n. Zdobnicí – 1x za 14 dní mladší děti 

Pátek ve 13:00 hod. ve Slatině n. Zdobnicí – 1x za 14 dní starší děti 

Pátek po mši svaté v Žamberku – každý týden – mládež 

 

V sobotu a v neděli 6. 10. 2019 proběhlo sčítání farníků přítomných na mších svatých 

s následujícím výsledkem:  

 

Místo Počet osob 

Žamberk – Kaple Nanebevzetí 

Panny Marie 
31 

Žamberk – Kostel sv. Václava  130 

Líšnice 36 

Písečná 36 

Slatina nad Zdobnicí  15 

 

Pastorační plán farnosti: 

13. 10. 2019 – Posvícení Helvíkovice 

18. 10. 2019 – Misijní most modlitby– kostel sv. Václava – 18:00 hod. 

19. 10. 2019 – Výstup na Kralický Sněžník – sraz v 8:00 hod.  před kostelem sv. Václava 

 1. 11. 2019 - mše sv. v kapli Panny Marie Bolestné – 18:00 hod   . 

 1. 11. 2019 - koncert v kostele sv Václava – 19:00 hod. 

 2. 11. 2019 - mše sv. v hřbitovní kapli sv. Vojtěcha v 16:00 hod. + modlitby za zemřelé. 

 3. 11. 2019 – modlitby za zemřelé -  hřbitov Dlouhoňovice – 14:00 hod. 

3. 11. 2019 – modlitby za zemřelé -  hřbitov Helvíkovice – 15:00 hod. 

3. 11. 2019 – modlitby za zemřelé -  hřbitov Kameničná – 16:00 hod. 



8. - 10. 11. 2019 – potáborové setkání účastníků vodáckého tábora – Krkonoše Zámeček 

16. 11. 2019 – brigáda na faře – 9:00 hod. 

17. 11. 2019 – Svatomartinské posezení s husou – od 15:00 hod. 

24. 11. 2019 – poutní mše sv. Písečná – 11:00 hod., posezení na faře – 15.00 hod. 

27. 11. 2019 – Den památky pronásledování křesťanů – osvětlení kostelů do červena 

30. 11. 2019 – konec církevního roku – farní „Silvestr“ – ukončený společnou modlitbou ve   

                        24:00 hod. 

30. 11. 2019 a 1.12.2019 – při všech mších sv. žehnání adventních věnců 

 

Různé: 

- Maruška Souradová navrhla prostřednictvím otce Wieška, aby proběhlo duchovní 

cvičení v adventu. Farní rada vzala návrh na vědomí. Otec Wiešek se pokusí oslovit 

některého z kněží, aby duchovní cvičení vedl. 

- Ve farnosti se plánuje biřmování na slavnost Nejsvětější Trojice – 7. 6. 2020. 

- Po nedělních mších sv. budou probíhat liturgické pětiminutovky. 

- Ministrantslé schůzky probíhají 1x za 14 dní v úterý na faře v Žamberku. 

- V Líšnici se rekonstruuje boční vstup do kostela. 

 

Příští setkání pastorační rady farnosti je plánováno na pondělí 4, 11. 2019 od 20 hod. 

 

Zapsal: Tomáš Ježdík 

Schválil: p. Wieslaw Kalemba 


